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Odkrywajmy wspólnie bogactwo naturalne 
i kulturowe świata 

 

 Nasza propozycja to wirtualna podróż przez kilka kontynentów, spotkania z obcymi kulturami, przedziwnymi 
gatunkami zwierząt i roślin, wspólne odkrywanie świata i jego różnorodności. 
 Celem prelekcji jest pokazanie uczestnikom, w jaki sposób należy dbać o przyrodę i kulturę, by w dobie 
globalizacji, unifikacji i rozwoju cywilizacyjnego zachować je w jak najlepszym stanie dla przyszłych pokoleń. Poprzez 
istniejące różnice etniczne, religijne i polityczne pragniemy zachęcić do tolerancji i wzajemnego szacunku do 
odmienności oraz skłonić do refleksji nad znaczeniem odległych kultur i przyrody dla każdego z nas. 
 

            „Odkrywajmy wspólnie bogactwo naturalne i kulturowe świata”, to cykl prowadzonych przez nas spotkań 
edukacyjnych bazujących na wieloletnich doświadczeniach z licznych podróży w różne zakątki świata, zarówno w te 
bliskie jak i bardzo odległe. 
 

 
 
PROPOZYCJE TEMATYCZNE: 
 

1. Dziedzictwo kulturowe Peru, Boliwii i Argentyny 
 

      Prezentujemy największe atrakcje turystyczne Ameryki Południowej. Proponujemy wycieczkę na szczyty Andów, które skrywają 
ruiny twierdz inkaskich, takich jak Pisaq czy Machu Picchu, spacer uliczkami kolonialnych miasteczek, zanurzenie się w klimacie 
tanga argentyńskiego, podpatrzenie życia indian na pływających wyspach jeziora Titicaca, odwiedziny kolorowego i tajemniczego 
targowiska w La Paz, najwyżej położonej stolicy świata przy akompaniamencie muzyki andyjskiej. 
 
2. Groźne, piękne i tajemnicze - zwierzęta zamieszkujące Amerykę Południową 
 

      Świat zwierząt - niewiarygodnie różnorodny i bogaty - zadziwia, przyciąga i zaciekawia, czasem przeraża.... W Amazonii 
zamieszkuje 10% z wszystkich znanych na świecie gatunków ssaków, 20% ptaków i roślin, a prawdopodobnie jeszcze wiele z nich 
czeka na odkrycie.  Kajmany, piranie, kapibary - największe gryzonie świata, cmokające małpy i trujące żaby to tylko kilka spośród 
setek gatunków zwierząt, które spotkaliśmy podczas kolejnych wypraw. 
 
3. TRAKTORIADA – Wyprawa Ursusem Dookoła Świata.  Ameryka Południowa: Argentyna, Chile, Boliwia 
 

      Zapraszamy na wspomnienia z wyprawy, którą rozpoczęli śmy w roku 2002, kiedy ciągnikiem Ursus 6014 wyruszyliśmy z Polski 
na zachód. Do 2010 roku odbyło się już sześć etapów. Przemierzyliśmy przeszło 15 000 km po drogach i bezdrożach Urugwaju, 
Argentyny, Chile, Peru oraz Boliwii. Przejechaliśmy przez tropikalne lasy deszczowe Amazonii, ośnieżone przełęcze andyjskie, 
największe słone jezioro świata Uyuni, gorącą pustynię Atacama, niebezpieczne pola gejzerów oraz bezkresną pampę. Wyprawa trwa 
nadal, traktor pokonuje kolejne kilometry i miejmy nadzieje kiedyś dojedzie do Polski. 
 
4. Konno Dookoła Świata - Etap pierwszy 2010 
 

       Czteroletni projekt zakłada przemierzenie na końskim grzbiecie czterech kontynentów. Wyprawę rozpoczęli śmy wraz z Nowym 
Rokiem 2010 w Argentynie. Pokonaliśmy ponad 700 km - bezdrożami, górskimi przełęczami, przeprawiając się przez liczne 
strumienie, półpustynne płaskowyże i kręte serpentyny andyjskich szlaków, w upale, deszczu i kurzu szutrowych dróg.  Z trzema 
końmi i psem przeżyli śmy mnóstwo przygód, spotkaliśmy ciekawych ludzi, różnorodne zwierzęta i zobaczyliśmy rzeczy, które 
umykają przeciętnemu turyście oglądającemu krajobrazy przez okno samochodu. Nie jest to jednak opowieść o koniach, ale o 
naszym odkrywaniu Argentyny na nowo oraz spojrzeniu na kraj, ludzi, kulturę i przyrodę z zupełnie innej perspektywy.  
 

 



 
Ponadto: 
 
5.   Kultura, zwyczaje i święta indian Boliwii 
6.   Amazonia - ginące dziedzictwo 
7.   Na przełaj przez Amerykę Południową 
8.   Afryka północno-zachodnia - wyprawa z Polski przez Saharę  
      na spotkanie z hipopotamami 
9.   Polskie ekspedycje archeologiczne w Boliwii  
      - skarby prekolumbijskie odnalezione w dolinie Amazonki 
10.  Kultury prekolumbijskie (Inkowie, Mojos, Tihuanaco) 
11.  Jedwabnym Szlakiem do Indii 
12.  Koleją transsyberyjską nad Bajkał i w góry Wschodniego Sajanu 
 
       W przygotowywaniu - kolejne pokazy tematyczne dotyczące Europy oraz różnych regionów Polski. 
 
Dotychczasowe działania: 
      Mamy na swoim koncie kilkaset prezentacji tematycznych, które prowadzimy od 2006 roku w szkołach, ośrodkach kultury, 
klubach na terenie całej Polski i Ameryki Południowej. Współpracowaliśmy m.in. z Wojewodą i Marszałkiem Województwa 
Wielkopolskiego oraz Kujawsko-Pomorskiego, Muzeum Archeologicznym w Poznaniu i Muzeum Podróżnika w Toruniu. 
 

Nasz projekt „Traktoriada – Wyprawa Ursusem Dookoła Świata został w roku 2008 nominowany do nagrody National Geographic 
TRAVELERY 2008 – Podróż Roku. 
 
Informacje:  

    Pokazy multimedialne skierowane są do dzieci i młodzieży (w wieku 4-18 lat, grupy max do 40 osób) oraz osób dorosłych - 
merytorycznie dostosowane do wieku odbiorcy i poprzedzone konsultacją z osobą prowadzącą: nauczycielem, dyrekcją szkoły, klubu 
lub innej placówki kulturalnej bądź instytucji. Czas prezentacji: od 45 do 90 min. 
 

    Po uprzednim uzgodnieniu dla uczestników spotkań przygotowywane są pocztówki okolicznościowe, zakładki itp. Możliwe jest 
również  zademonstrowanie oryginalnych eksponatów etnograficznych przywiezionych z odległych krajów (stroje, instrumenty 
muzyczne, ozdoby). Prezentacje są przygotowane w formie multimedialnej. W przypadku braku komputera wraz z rzutnikiem, istnieje 
możliwość wypożyczenia sprzętu. 
 
Kilka słów o nas: 
 

Monika Filipiuk-Obałek  - Absolwentka Wydziału Leśnego Uniwersytetu Przyrodniczego                 
w Poznaniu, zawodowo fotograf, dziennikarz telewizyjny i prasowy, pilot wycieczek; ponadto 
instruktor jazdy konnej, sędzia WKKW, uczestnik wielu rajdów konnych oraz zawodów 
jeździeckich. Zakochana w koniach arabskich i podróżach - głównie po Ameryce Południowej              
i Azji; w wolnym czasie dosiada swą narowistą, acz wielce urodziwą klacz Filomenę, 
przemierzając z dala od cywilizacji polskie bezdroża… 
 

Marcin Obałek – tramp, pilot wycieczek, obrońca przyrody, przewodniczący Stowarzyszenia Czysty Świat oraz członek zarządu 
Fundacion Mundo Puro w Boliwii. Pomysłodawca Traktoriady - Wyprawy Ursusem Dookoła Świata realizowanej od 2001 roku - 
nominowanej w 2008 roku do prestiżowej nagrody National Geographic - Travellery. Organizator Polskiej Ekspedycji Amazońskiej - 
realizowanych od 2004 roku wypraw archeologicznych w nieznane rejony Tropikalnych Lasów Deszczowych Boliwii.  
W wolnym czasie fotograf i sternik dłubanki na Rio Beni.  
 
Kontakt:  
 

wyprawa@zkopyta.org 
tel.: 691 33 60 10, 608 679 488 
 

           
 
 
 
 

 
Zapraszamy do odbycia wspólnej podroży w nieznane strony! 
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